

Nr B 33

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående statlig borgen för lån till Svenska skifferoljeaktiebolaget; given Stockholms slott den 6 juni 1958.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Gunnar Lange

Propositionens huvudsakliga innehåll

Frågan om Svenska skifferoljeaktiebolagets fortsatta verksamhet har aktualiserats dels genom framställning från bolaget om kapitaltillskott och dels genom förslag av bränsleutredningen 1951 om utbyggnad av bolagets anläggningar i Kvarntorp. Det av bolaget begärda kapitaltillskottet uppgår till sammanlagt ca 27,7 miljoner kronor. Bränsleutredningens förslag innebär medelsbehov för en tioårsperiod av omkring 218 miljoner kronor.

Med hänsyn till betänkligheterna mot att i nuvarande läge företaga investeringar av nyss angiven storlek och då de berörda tekniska och ekonomiska problemen inte är slutgiltigt klarlagda, bör hithörande spörsmål upptagas till utredning av särskilda sakkunniga.

I propositionen föreslås, att skifferoljebolaget erhåller finansiellt stöd i form av statlig borgen för lån å högst 15 miljoner kronor. Av detta belopp har 4 miljoner kronor ansetts oundgängligen erforderliga för att bolagets verksamhet skall kunna upprätthållas under den tid, utredningsarbetet pågår. Återstoden, 11 miljoner kronor, avses för en konstruktiv förbättring av bolagets s. k. Kvarntorpsugnar, vilken beräknas medföra en avsevärd förbättring av bolagets räntabilitet. Härigenom föregripes på intet sätt resultatet av den ifrågasatta utredningen (se propositionen nr 131 till årets förra riksdag).

*Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
6 juni 1958.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDELL, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, NETZÉN, KJELLIN, JOHANSSON.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, fråga om *statlig borgen för lån till Svenska skifferoljeaktiebolaget* och anför därvid följande.

I propositionen nr 131 till årets förra riksdag föreslog Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att staten må ställa borgen för lån, som upptages av Svenska skifferoljeaktiebolaget, intill ett belopp av 15 miljoner kronor. Denna proposition hann emellertid inte upptagas av riksdagen till slutlig behandling, innan riksdagen upplöstes. Då jag inte finner anledning ifrågasätta ändring i nämnda förslag, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att medgiva att staten må ställa borgen för lån, som upptages av Svenska skifferoljeaktiebolaget, intill ett belopp av 15 miljoner kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Björn Bergman